
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Βασίλει-
ου Ταμπακά, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ευστρά-
τιου Γεωργόπουλου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3 Ανάκληση άδειας λειτουργίας του Οργανισμού 
Συλλογικής Διαχείρισης με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ-
ΤΩΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΟΥ ΡΕΠΕΡΤΟΡΙΟΥ» 
με τον διακριτικό τίτλο «ΘΕΣΠΙΣ».

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Ορεστιάδας  - Σύσταση Υποκαταστήματος 
Ορεστιάδας στο Κτηματολογικό Γραφείο Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/126016/Ζ2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Βασίλει-
ου Ταμπακά, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ),

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 1504/07-07-2023 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Βασίλειου Ταμπακά για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

5. α. Την υπ’  αρ. 36796/27-08-2014/09-09-2014 
(Γ’ 1254) απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελ-
λάδας για τη μετακίνηση του Βασίλειου Ταμπακά μέλους 
εκπαιδευτικού (Ε.Π.) βαθμίδας Καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο «Πληροφορική» από το Τμήμα Λογιστικής 
της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Δυτικής 
Ελλάδας στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ως άνω Ιδρύματος 
στην ίδια βαθμίδα και με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο.

β. Την υπ’ αρ. 2867/15-05-2019 (Β’ 1908) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την αυ-
τοδίκαιη μεταφορά του Βασίλειου Ταμπακά στο Τμήμα 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
της Σχολής Μηχανικών του ως άνω Ιδρύματος και την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6390

71529

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.07 21:21:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71530 Τεύχος B’ 6390/07.11.2023

υπ’ αρ. 8404-01-2021 (Γ’ 241) όμοια για τη μετατροπή 
της προσωποπαγούς του θέσης σε οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας.

δ. Την απόφαση της από 28-02-2023 231ης/1 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

6. Την απόφαση της από 17-07-2023 110ης συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχα-
νικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την οποία 
εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου του ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς και το 
γεγονός ότι στο εν λόγω τμήμα δεν έχουν ιδρυθεί Τομείς.

7. Το υπ’ αρ. 7996/20-09-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.109718/
Ζ2/02-10-2023 και 111606/Ζ2/05-10-2023 όμοιο) έγγρα-
φο του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που αφορά στη με-
ταβολή γνωστικού αντικειμένου του Βασίλειου Ταμπακά.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Βασίλειου Ταμπακά του Τηλέμαχου, Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου από «Πληροφορική» σε 
«Κατανεμημένα Συστήματα και Διαχείριση/Ανάλυση 
Δεδομένων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Φ.146/125994/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ευστρά-
τιου Γεωργόπουλου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του εδαφίου  α’ της παρ.  1 του άρθρου  109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει,

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ),

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. Την υπ’ αρ. 396/24-04-2023 αίτηση του Καθηγητή Α’ 
Βαθμίδας Ευστράτιου Γεωργόπουλου για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου.

5. α. Την υπ’ αρ. 2689/09-09-2014 (Γ’ 1456) απόφαση 
του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Πελοποννήσου για την εξέλιξη 
του Ευστράτιου Γεωργόπουλου σε θέση Καθηγητή Α’ 
Βαθμίδας στο Τμήμα Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντι-
κείμενο «Πληροφορική-Ανάλυση και Επεξεργασία Δε-
δομένων».

β. Την υπό στοιχεία Φ.21/79323/Ζ2/19-05-2015 
(Β’ 1014) απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού-Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σχετικά με τη μεταβολή του γνωστι-
κού αντικειμένου του ως άνω μέλους Δ.Ε.Π. από «Πλη-
ροφορική-Ανάλυση και Επεξεργασία Δεδομένων» σε 
«Ανάλυση Δεδομένων, Μοντελοποίηση και Μηχανική 
Μάθηση».

γ. Την υπ’ αρ. 2866/15-05-2019 (Β’ 1908) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την αυ-
τοδίκαιη μεταφορά του Ευστράτιου Γεωργόπουλου στο 
Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων 
του ως άνω Ιδρύματος και την υπ’ αρ. 4998/04-06-2020 
(Β’ 2321) όμοια για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 
του θέσης σε οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

δ. Την υπ’ αρ. 5542/18-06-2020 (Γ’ 1049) απόφαση 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
μετακίνηση του ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας από το 
Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στο Τμήμα Διοίκησης 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών της Σχολής Διοίκησης του 
εν λόγω Ιδρύματος.

ε. Την απόφαση της από 28-02-2023 231ης/1 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71531Τεύχος B’ 6390/07.11.2023

σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Διοί-
κησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών.

6. Την απόφαση της από 23-06-2023 14ης έκτακτης 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών της Σχολής Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς και το γεγονός ότι 
στο εν λόγω τμήμα δεν λειτουργούν τομείς. 

7. Το υπ’ αρ. 8120/22-09-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.111612/
Ζ2/05-10-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμέ-
νου του Ευστράτιου Γεωργόπουλου.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ευστράτιου Γεωργόπουλου του Φωτίου, Καθηγη-
τή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών της Σχολής Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου από «Ανάλυση Δεδομένων, Μοντελοποί-
ηση και Μηχανική Μάθηση» σε «Τεχνητή Νοημοσύνη».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 528791 (3)

Ανάκληση άδειας λειτουργίας του Οργανισμού 
Συλλογικής Διαχείρισης με την επωνυμία «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩ-
ΜΑΤΩΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΟΥ ΡΕΠΕΡΤΟΡΙ-
ΟΥ» με τον διακριτικό τίτλο «ΘΕΣΠΙΣ». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 του ν. 4481/2017 «Συλλογική διαχεί-

ριση δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενι-
κών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για 
επιγραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(Α’ 100),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 311/1994 «Καταστατικό του Οργανισμού 
Πνευματικής Ιδιοκτησίας» (Α’ 165),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι η ανάκληση της άδειας λειτουργίας 
Οργανισμών Συλλογικής Διαχείρισης πνευματικών δι-
καιωμάτων δεν εμπίπτει στις αρμοδιότητες των Γενικών 
Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του π.δ. 4/2018 (Α’ 7).

3. Την υπ’ αρ. 7853/29.08.2002 απόφαση του Υπουρ-
γού Πολιτισμού «Έγκριση λειτουργίας Οργανισμού Συλ-
λογικής Διαχείρισης με την επωνυμία «“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΟΥ ΡΕΠΕΡΤΟΡΙΟΥ“ με τον διακριτικό τίτλο ”ΘΕΣ-
ΠΙΣ”» (Β’ 1147).

4. Το γεγονός ότι ο ανωτέρω οργανισμός έχει τη νομική 
μορφή αστικού συνεταιρισμού περιορισμένης ευθύνης.

5. Την υπό στοιχεία ΟΠΙ 57286/16.03.2023 αίτηση του 
Οργανισμού Συλλογικής Διαχείρισης με την επωνυμία 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ-
ΤΩΝ ΔΗΜΙΟΥΡΓΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΟΥ ΡΕΠΕΡΤΟΡΙΟΥ» με τον 
διακριτικό τίτλο «ΘΕΣΠΙΣ», τα σχετικά έγγραφα (υπό 
στοιχεία ΟΠΙ 57346/21.03.2023) και τα λοιπά στοιχεία 
του φακέλου.

6. Την υπ’ αρ. 59265/02.10.2023 εισήγηση του Οργανι-
σμού Πνευματικής Ιδιοκτησίας, με τα συνημμένα σε αυτή 
έγγραφα, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

7. Το απόσπασμα πρακτικών της 364ης συνεδρίασης 
της 28.09.2023 του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργα-
νισμού Πνευματικής Ιδιοκτησίας.

8. Την υπ’ αρ. 511893/27.10.2023 Εισηγητική - Οι-
κονομική Έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλούνται δημοσιο-
νομικές επιπτώσεις επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της άδειας λειτουργίας του Οργανισμού 
Συλλογικής Διαχείρισης με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΔΗΜΙ-
ΟΥΡΓΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΟΥ ΡΕΠΕΡΤΟΡΙΟΥ» με τον διακριτικό 
τίτλο «ΘΕΣΠΙΣ», η οποία είχε χορηγηθεί με την υπ’ αρ. 
7853/29.08.2002 (Β’ 1147) απόφαση του Υπουργού Πο-
λιτισμού, λόγω λύσης του συνεταιρισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71532 Τεύχος B’ 6390/07.11.2023

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 255/5 (4)

Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Ορεστιάδας - Σύσταση Υποκαταστήματος 
Ορεστιάδας στο Κτηματολογικό Γραφείο Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελ-
ληνικό Κτηματολόγιο». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ. ΔΣ 255/5/26.10.2023 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 107/8/03.09.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Κομοτηνής- Έναρξη λειτουργίας του 
Κτηματολογικού Γραφείου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4021).

3. Την υπ’ αρ. 2350767/24.10.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλειστικά τον 
προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ορεστιάδας 
μετά την παρέλευση της 23ης Νοεμβρίου 2023 ημέρα 
Πέμπτη καταργείται.

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Ορεστιάδας, με έδρα 
την Ορεστιάδα στο Κτηματολογικό Γραφείο Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο, όπως ορίζεται στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 
και λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 107/8/03.09.2020 
(Β’ 4021) απόφαση του ίδιου Ν.Π.Δ.Δ. 

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Ορεστιάδας υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμο-
διότητας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Ορεστιάδας όπως αυτή ισχύει μέχρι την 
κατάργησή του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Ορεστιάδας ορίζεται η 24η Νοεμβρίου 
2023, ημέρα Παρασκευή.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 
του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Ορεστιάδας συντρέχουν αυτοδίκαια 
οι προβλεπόμενες στην παρ.  6 του άρθρου  20 του 
ν. 4512/2018 συνέπειες για την μεταφορά και ένταξη 
στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο Ει-
δικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ορεστιάδας προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό 
τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063900711230004*


